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Social præsentation af Rosenborg Slot 

Udarbejdet af www.autismgoto.com i november 2023  

 

 

Jeg vil gerne besøge Rosenborg Slot. Denne sociale præsentation kan hjælpe mig 

med at forberede og planlægge mit besøg.  

Gennem den sociale præsentation, kan jeg få en forestilling om, hvad et besøg på 

Rosenborg Slot indebærer. I præsentationen kan jeg læse om det, jeg kan opleve på 

slottet og præsentationen gennemgår også de praktiske forhold i forbindelse med 

besøget.  

På billedet ovenfor kan jeg se Rosenborg Slot set fra Rosenhaven i Kongens Have.  

Slottets adresse er Øster Voldgade 4A, 1350 København K. 

Jeg kan læse mere om Rosenborg her: 

www.kongernessamling.dk/rosenborg 

 

http://www.autismgoto.com/
http://www.kongernessamling.dk/rosenborg
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Om Rosenborg Slot 

 
 

Rosenborg Slot er et 400 år gammelt renæssanceslot med begrænsede 

adgangsforhold. Her er mange trapper, snævre døråbninger og hverken elevator 

eller handicaplift.  

På slottet kan jeg bl.a. se rum og sale med interiør og genstande fra de konger, som 

har benyttet det. I kælderen kan jeg se Skatkammeret med kronjuvelerne. I denne 

præsentation beskrives en rute, som jeg kan følge rundt på slottet. På side 26 linkes 

også til en virtuel præsentation, som jeg kan se før besøget samt til kort og QR 

koder, som jeg kan benytte på turen rundt for at få information om interiører og de 

udstillede genstande. 
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Indgang gennem porten  

 
 

Jeg går ind til slottet gennem denne port på Øster Voldgade. 
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Slotsbutik til højre 

 
  

Når jeg er kommet ind gennem porten, ligger slotsbutikken til højre. 

Stien til venstre fører hen til toiletterne. 

Billetsalg og taskeskabe er ligefrem i den næste port. 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

Slotsbutik 

 
 

Her kan jeg se bygningen med slotsbutikken. 
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Inde i slotsbutikken 

 
 

I slotsbutikken kan jeg f.eks. købe bøger, smykker, postkort, notesbøger og bolsjer 

samt klassiske souvenirs som nøgleringe, magneter og julepynt. 

Jeg kan læse mere om slotsbutikken her: 

https://www.kongernessamling.dk/rosenborg/slotsbutik/ 

Hvis jeg vil besøge slotsbutikken senere, kan jeg vælge at gøre det, når jeg er ved at 

forlade slottet. 

Man kan besøge slotsbutikken uden at købe billet til Rosenborg Slot. 

 

 

 

 

https://www.kongernessamling.dk/rosenborg/slotsbutik/
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Borde og bænke ved slotsbutik 

 
 

Ud for slotsbutikken er dette grønne område med borde og bænke. 

Her kan jeg sætte mig og slappe af, hvis jeg har behov for det, og vejret tillader det. 
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Mod toiletter 

 
 

Jeg kan gå hen til toiletterne ad denne sti til venstre. 
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Toiletter til venstre på stien 

 
 

Jeg går ind til området med toiletter igennem åbningen i hækken til venstre. 
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Toiletter 

 

 

Her kan jeg se toiletterne bag de hvide døre i bygningen. 

Cirka 20 meter til venstre for bygningen findes der flere toiletter. 
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Flere toiletter 

 
 

Her kan jeg se de andre toiletter. 
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Mod billetsalg 

 
 

Jeg går nu tilbage til området ved slotsbutikken og fortsætter mod portbygningen 

med billetsalg og taskeskabe.  
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Billetsalg til venstre 

 
 

Inde i porten er døren til billetsalg til venstre og døren til taskeskabe til højre. 

Jeg går først ind til billetsalg. 
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Billetsalg 

 
 

Her kan jeg købe billetter ved skranken. 

Til højre kan jeg tage en guide med kort over alle etager og rum på slottet. 

Det er en god idé at købe en entrebillet med indgangstidspunkt online hjemmefra. 

Der kan være mange besøgende især først på dagen, og der kan være kø, hvis man 

ikke har bestilt en entrebillet med et indgangstidspunkt. 

Jeg kan købe billet og vælge indgangstidspunkt online her: 

https://www.kongernessamling.dk/rosenborg/billetter-rosenborg/ 

Hvis jeg har købt billet online, så behøver jeg ikke gå ind i billetsalget. 

 

 

 

https://www.kongernessamling.dk/rosenborg/billetter-rosenborg/
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Solsikkesnoren 

 
Foto fra Solsikkesnoren – Hidden Disabilities 

 

Hvis man har et usynligt handicap, kan man få udleveret en gratis solsikkesnor og 

plastiklomme til et personligt kort, når man besøger Rosenborg Slot. Begge dele 

udleveres i butikken eller på billetkontoret. 

Solsikkesnoren er et diskret signal til omverdenen om, at man kan have brug for lidt 

ekstra tid, tålmodighed eller hjælp. Som en del af Solsikkesprogrammet har vores 

frontpersonale forståelse for dette, og de er klædt på til at skabe rammerne om et 

godt og trygt besøg. 

Jeg kan læse mere om Solsikkesnoren her: https://hiddendisabilitiesstore.com/dk/ 

 

 

 

https://hiddendisabilitiesstore.com/dk/
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Udgang fra billetsalg 

 
 

Jeg forlader nu billetsalget og kan gå over til rummet med taskeskabe. 

På slottet kan man af sikkerhedshensyn kun medbringe en meget lille taske (den 

maksimale størrelse er B15 cm x L23 cm x H15 cm).  

Jeg kan derfor frit opbevare rygsække og tasker i et taskeskab. 

Jeg kan læse mere om praktiske forhold i forbindelse med mit besøg her: 

https://www.kongernessamling.dk/rosenborg/planlaeg-dit-besog/ 

 

https://www.kongernessamling.dk/rosenborg/planlaeg-dit-besog/
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Taskeskabe 

 
 

Her går jeg ind til rummet med taskeskabe. 

 

 

 

 

 

 



 

18 
 

Aflåselige skabe med guldpoletter 

 
 

Her kan jeg se de aflåselige skabe, som jeg kan benytte. 

Man bruger en polet for at låse et skab. Der er ”guldpoletter” i skåle flere steder i 

rummet. Dem kan jeg frit benytte og returnere, når jeg tømmer skabet igen. 
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Mod indgangen til slottet 

 
 

Jeg går nu videre fra porten til den kø, der kan være ved indgangen til selve slottet. 
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Kø ved indgangsdør 

 

 

Her vil køen være af de gæster, der besøger Rosenborg. En servicemedarbejder 

tjekker min billet og jeg bliver lukket ind på mit indgangstidspunkt. Kommer jeg for 

tidligt, kan jeg vente udenfor køen. Kommer jeg for sent, så kan jeg gå ind på 

billetkontoret, hvor en anden servicemedarbejder vil hjælpe mig. 

Rundt på slottet kan jeg møde vagter, som jeg kan spørge om hjælp, hvis jeg har 

behov for det. 
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Indgangsdør 

 
 

Her går jeg ind på slottet. 
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Billetkontrol 

 
 

Ved indgangsdøren bliver min billet scannet af vagten. 

Her kan jeg også få en trykt guide med kort over slottet. 
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Til højre begynder udstillingen 

 
 

Til højre for billetkontrollen kan jeg begynde min tur rundt på slottet. 

Jeg er på slottets stueetage. 

Alle rum på slottet har et nummer, og det første rum, jeg kommer til, er nummer 1 – 

Vinterstuen. 

Nummeret kan oftest ses på dørkarmen ved indgangen til rummet. 
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Dør til Christian 4.s Vinterstue – med nummer 

 
 

Her kan jeg se nummeret på dørkarmen på vej ind til Christian 4.s Vinterstue. 
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Rum 1 - Christian 4.s Vinterstue 

 
 

Her er Christian 4.s Vinterstue, som står næsten uforandret siden hans tid. 
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Virtuel tur og QR koder 

 
 

Hvis jeg før eller efter mit besøg på Rosenborg Slot ønsker at se en virtuel tur rundt 

slottet, så kan jeg gøre det på dette link: 

https://ekstra.kongernessamling.dk/virtuelle-besoeg/rosenborg/ 

Når jeg er på slottet, kan jeg med min smartphone scanne QR koden på den sorte 

stander i Vinterstuen, der ses midt på billedet. Så får jeg en digital guide frem, hvor 

jeg bl.a. kan læse om alt det, jeg kan se på min vej rundt på slottet. 

De udstillede genstande har et nummer, og i den digitale guide kan jeg læse en 

beskrivelse ud fra dette nummer.  

Til højre kan jeg se døren ind til rum 2 – Christian 4.s Skrivestue. 

 

 

 

https://ekstra.kongernessamling.dk/virtuelle-besoeg/rosenborg/
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Rum 2 - Christian 4.s Skrivestue 

 
 

Her kan jeg se Christian 4.s Skrivestue. 

I denne præsentation er flere møbler dækket af hvide klæder som beskyttelse. 

Når jeg besøger slottet i normal åbningstid, er disse klæder fjernet. 
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Tilbage til Vinterstuen 

 

 

Fra Skrivestuen går jeg tilbage til Vinterstuen. 

Bagerst til højre kan jeg se døren til det næste rum, Christian 4.s Sengekammer. 
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Rum 3 - Christian 4.s Sengekammer 

 
 

I dette rum havde Christian 4. sit sengekammer. Det var også her, han døde i 1648. 

I glasmontren kan jeg se kongens blodplettede tøj fra et søslag i 1644. 

Døren i midten af billedet fører videre til Det Mørke Værelse. 

Til højre kan jeg se døren til Christian 4.s toilet. 
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Rum 3A - Christian 4.s toilet 

 
 

Her kan jeg gå ind til Christian 4.s toilet, også kaldet ”Hemmeligheden”. 
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Toilettet 

 
 

Her kan jeg se toilettet, hvis faldskakt førte lige ned i voldgraven. 
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Rum 4 - Det Mørke Værelse 

 
 

Jeg fortsætter ind i Det Mørke Værelse, hvor jeg kan se voksfigurer af Frederik 3., 

Dronning Sophie Amalie og prins Jørgen. 
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Rum 5 - Marmorgemakket 

 
 

Jeg fortsætter nu ind igennem Marmorgemakket. 
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Rum 6 - Christian 5.s Gemak 

 
 

Jeg kommer nu til Christian 5.s Gemak, hvor der bl.a. er portrætter af ham og 

Dronning Charlotte Amalie. 
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Christian 5.s Gemak – mod Stengangen 

 
 

Her kan jeg se gemakket fra den modsatte vinkel.  

Til højre er døren ud mod Stengangen. 
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Rum 7 - Stengangen 

 
 

Stengangen fører helt ned til indgangen, hvor jeg kom ind, og allerbagerst ses døren 

ind til Vinterstuen. 

Midt på gangen er trappetårnet med trappen, som jeg går op ad for at komme til 

næste etage, 1. sal. 
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Rum 7A - Trappetårnet 

 
 

Her er trappen som fører op til de næste etager. 

Jeg går nu til 1. sal. 
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Indgang til 1. sal 

 
 

Her går jeg fra trappetårnet ind til 1. sal. 

I det første rum går jeg til højre lige efter døren og hen mod Frederik 4.s Gang. 
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Mod Frederik 4.s Gang 

 
 

Jeg går igennem døren til højre og kommer ind på Frederik 4.s Gang. 
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Rum 8 - Frederik 4.s Gang 

 

 

Her går jeg igennem Frederik 4.s Gang, der fører ned til Frederik 4.s Sal. Lige før 

salen er en dør på højre hånd ind til Prinsessens Lakerede Kabinet. 
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Rum 9 - Prinsessens Lakerede Kabinet 

 

 

Her kigger jeg ind i tårnkammeret med lakeret interiør og lakerede møbler. 
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Rum 10 - Frederik 4.s Sal 

 
 

Her kommer jeg ind i Frederik 4.s Sal fra gangen. 
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Frederik 4.s sal – mod Frederik 4.s Kabinet 

 
 

Her ser jeg salen fra den modsatte side. 

Døren fører videre til Frederik 4.s Kabinet. 
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Rum 11 - Frederik 4.s Kabinet  

 
 

Jeg går nu igennem Frederik 4.s Kabinet og videre til Christian 6.s Sal. 
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Rum 12 - Christian 6.s Sal 

 
 

I denne sal kan jeg bl.a. se vævede tapeter. 
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Rum 13 - Rosen 

 
 

Jeg går ud til det rum, der kaldes Rosen. Det var her jeg kom ind fra trappen. 

Midt i billedet kan jeg se et nøddetræsskab med et mekanisk ”orkester”. 

Fra rummet kan jeg komme ind til Spejlkabinettet. 

Den bagerste dør til højre fører videre til Frederik 5.s kabinet. 
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Rum 13A - Spejlkabinettet 

 
 

Her er jeg inde i Spejlkabinettet, der blev indrettet i 1686 med inspiration fra det 

franske slot Versailles. 
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Rum 14 - Frederik 5.s Kabinet 

 
 

Her går jeg igennem Frederik 5.s Kabinet på vej videre mod Christian 7.s Sal. 
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Rum 15 - Christian 7.s Sal 

 
 

Her kan jeg se genstande fra Christian 7.s tid, den sidste del af 1700-tallet og 

begyndelsen af 1800-tallet.  

Gennem døråbningen kan jeg se ind til Frederik 6.s Stue. 
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Rum 16 - Frederik 6.s Stue 

 
 

I denne stue kan jeg se det store portræt af Frederik 6. med familie. 

Døren til højre fører ind til Christian 8.s Værelse. 
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Rum 17 - Christian 8.s Værelse  

 
 

I dette værelse kan jeg se billeder og genstande fra Christian 8.s periode. 
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Rum 18 - Frederik 7.s Værelse 

 
 

Jeg går videre til Frederik 7.s Værelse, der indeholder genstande fra kongens liv. 

Til højre ses en buste af kongen ved døråbningen ud til Korridoren. 
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Rum 19 - Korridor 

 
 

Korridoren fører hen til Rosen og trappetårnet. 

Til højre ses den åbne dør ind til Bronzeværelset. 
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Rum 20 - Bronzeværelset 

 
 

I dette rum kan jeg se et forgyldt bronzestel fra 1820’erne, der blev brugt som 

borddekoration ved store tafler. 

 

 

 

 

 



 

55 
 

Rosen mod trappetårn 

 
 

Fra Bronzeværelset og Korridoren går jeg til Rosen og herfra ud til trappetårnet, 

hvor jeg fortsætter op til slottets 2. sal. 
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Indgang til 2. sal 

 
 

Her er døren ind til Riddersalen på 2. sal. 
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Rum 21 - Riddersalen 

 
 

Riddersalen stod færdig i 1624 og var oprindeligt en dansesal. Senere blev den brugt 

til audienser og tafler.  

I salen kan jeg bl.a. se 12 gobeliner, der viser Christian 5.s sejre i Skånske Krig 1675-

1679. 
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Rum 22 - Glaskabinettet 

 
 

I dette kabinet kan jeg se en samling af glas, som Frederik 4. fik som gave af byen 

Venezia, Europas førende glasproducent, under sit besøg der i 1709. 
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Riddersalen – set mod tronstole og sølvløver 

 
 

Her kan jeg se Riddersalen ned mod tronstolene. 

Til højre er en dør ind til Regalieværelset. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

60 
 

Rum 24 - Regalieværelset 

 
 

Dette tårnværelse var enevældens skatkammer.  

Her opbevaredes regalierne samt hovedparten af kongefamiliens beholdning af 

kostbarheder i guld og ædelsten. 

I dag er Skatkammeret placeret i slottets kælder. 
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Sølvløver og tronstole 

 
 

Her kan jeg se tronstolene. 

Til venstre de enevældige kongers salvings tronstol og til højre dronningernes 

tronstol. 

Foran tronstolene kan jeg se de tre løver af sølv, der i dag stadig benyttes til 

kongefamiliens ”Castrum Doloris”, hvor løverne vogter over den afdøde monarks 

kiste. 
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Ned ad trappe 

 
 

Fra Riddersalen går jeg ud til trappetårnet og herfra ned til stueetagen. 
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Tilbage til Stengangen  

 
 

Her kommer jeg ud til Stengangen på stueetagen. 
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Mod udgangen og kælderen 

 
 

Hvis jeg set, hvad jeg ønsker at se på stueetagen, 1. sal og 2. sal, så kan jeg forlade 

slottet gennem den samme dør, som jeg kom ind ad. 

Når jeg har gjort det, kan jeg ikke komme ind igen. 

Jeg kan herefter besøge kælderen og Skatkammeret. 
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Til højre mod kælderen 

 
 

Jeg går ned ad trappen og til højre mod indgangen til kælderen. 
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Dør til kælderen 

 
 

Her kan jeg se døren til kælderen. 
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Rum A - Kælderindgangen 

 
 

Ved indgangen til kælderen er der billetkontrol. 

Jeg går først ind i rummet til højre. Rummene i kælderen har ikke tal, men 

bogstaver. 
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Rum B - Våben og vin 

 
 

Her er døren ind til rum B. Bagerst kan jeg se døråbningen til rum C. 

I rum B kan jeg se våben, der har været personligt ejet af kongerne. 

Jeg kan også se de gamle vintønder, hvor Rosenborgvinen har været opbevaret. 
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Våben 

 
 

I glasmontren kan jeg se forskellige af kongernes våben. 
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Vintønder 

 
 

Disse tønder har indeholdt Rosenborgvinen, der stammer fra 1598. I dag er vinen 

tappet over på ståltanke og flasker. 

I rum D kan jeg se flaskerne.  
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Rum C - Elfenben og rav 

 
 

I dette rum kan jeg se omkring 700 genstande udført i elfenben eller rav. 

På bagvæggen kan jeg se en lukket glasdør ind til rum D. Her kan jeg se flasker med 

Rosenborgvin af årgang 1615. Vinen serveres stadig ved Dronningens nytårstaffel og 

andre særlige lejligheder. 
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Ud til kælderindgang og over til rum E 

 
 

Jeg går ud til kælderindgangen og herfra ind ad døren til rum E, Det Grønne Kabinet. 
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Rum E – Det Grønne Kabinet 

 
 

I dette kabinet kan jeg bl.a. se Christian 4.s saddel fra hans søns bryllup i 1634 samt 

en række andre kostbarheder. 
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Rum F - Ole Rømers Rum 

 
 

Fra Det Grønne Kabinet kan jeg gå ind i Ole Rømers Rum. Her kan jeg bl.a. se 

astronomens maskine, der viste planeternes baner (planetarium), og en maskine til 

at bestemme måneformørkelser (eklipsarium). 
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Nedgang til Skatkammeret 

 
 

Tilbage i Det Grønne Kabinet går jeg ned ad denne trappe til Skatkammeret. 

Skatkammeret er opdelt i øverste sektion, midterste sektion og nederste sektion. 

Der er nogle få trappetrin mellem sektionerne. 
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Indgang til Skatkammer 

 
 

Jeg går igennem denne indgang for at komme ind til Skatkammeret. 

I Skatkammeret er der ro. Her taler man ikke højt, men hvisker kun. 
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Rum G - Øverste sektion 

 
 

I denne sektion kan jeg bl.a. se Christian 3.s rigssværd, som blev brugt ved 

kroningerne før enevældens indførelse. 
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Konstant vagt 

 
 

I øverste sektion sidder altid en vagt, der har udsyn over hele Skatkammeret. 
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Trappe ned til mellemste sektion 

 
 

Her går jeg ned til den næste sektion af Skatkammeret. 
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Rum H – Mellemste sektion  

 
 

I mellemste sektion kan jeg se Christian 4.s krone fra 1596 i glasmontren i midten. 

Jeg kan også se det dåbssæt med fad, kande og lysestager, som fortsat bruges ved 

dåb i det danske kongehus. 
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Nedgang til nederste sektion 

 
 

Jeg kan nu fortsætte ned til nederste sektion, som er det sidste rum på min tur 

rundt på Rosenborg Slot. 
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Rum I – Nederste sektion 

 
 

I dette rum kan jeg se kronjuvelerne, kronregalierne og de enevældige kongers 

krone, samt dronningens krone. 

På billedet kan jeg se kronerne. 

Når jeg har set alt, som jeg ønsker at se i Skatkammeret, kan jeg forlade slottet 

gennem udgangen i nederste sektion. 
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Udgang 

 
 

Her er udgangen. 
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Op ad vindeltrappe 

 
 

Fra udgangen i Skatkammeret kommer jeg op ad en vindeltrappe til dette område, 

der ligger på den anden side af Rosenborg. 

Jeg kan nu fortsætte til højre for det røde skilderhus og komme over til den side af 

slottet, hvor jeg gik ind. 
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Rundt om slottet 

 
 

Her går jeg forbi først indgangen til kælderen og dernæst indgangen til slottets 

øvrige etager. 

Herefter kommer jeg til portbygningen med billetsalg og taskeskabe. 
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Udgang mod Øster Voldgade 

 
 

Hvis jeg har tasker og andet opbevaret i et taskeskab, kan jeg hente det. 

Herefter fortsætter jeg igennem porten og går videre op mod slotsbutikken. 

Jeg kan nu vælge at besøge slotsbutikken og herefter forlade slotsområdet gennem 

den næste port og komme ud på Øster Voldgade. 

 

 

 


